Rua Eurico de Castilho, s/nº 118, Centro, Salinópolis-Pará
CEP 68721-000

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício nº 003/2025-SEMED Salinópolis (PA), 17 de janeiro de 2025.

Ao Senhor
ANDRÉ GOMES DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

ASSUNTO: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2024-01 do Pregão Eletrônico

SRP n° 0045/2023-SRP.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SALINOPOLIS/PA, em atendimento a solicitação

da Secretaria Municipal de Educação de Mojuí dos Campos, conforme ofício nº. Ofício nº. 004/2025- SEMSA -

de 17 de janeiro de 2025 e usando das suas atribuições legais, AUTORIZO a Adesão a Ata de Registro de Preço

nº 008/2024-01 decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 0045/2023-SRP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS

MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

SALINÓPOLIS, do fornecedor; COSTA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº

31.557.397/0001-40, estabelecida à RUA COSTA E SILVA, S/N, bairro SÃO PEDRO, bairro SÃO PEDRO,

Município Concórdia do Pará UF: Pará, nos termos do edital, nos quantitativos da ata de registro de preço, visto

que, os quantitativos solicitados não ultrapassam os limites estabelecidos no Art. 32 DECRETO Nº 11.462, DE

31 DE MARÇO DE 2023 que atendem os preços e quantitativos registrados em ata.

Encaminho os autos para conhecimento e providências, na forma da legislação vigente.

Atenciosamente,

ANDREIA DO SOCORRO

JUCA

COIMBRA:74200844249

Assinado de forma digital por

ANDREIA DO SOCORRO JUCA

COIMBRA:74200844249

ANDREIA DO SOCORRO JUCA COIMBRA
Decreto Municipal nº 032/2024

Secretária Municipal de Educação

		2025-06-03T11:41:46-0300
	ANDRE GOMES DE SOUSA:00066977398